
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 84   DEL  29-06-2021                Reg.Gen. n.290

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: DLGS    65/2017   -  FONDI MINISTERIALE   0-6  AN=
NI. ANNO 2020  -  EROGAZIONE FONDI  SCUOLA MATERNA
PARITARIA  PRINCIPE  DI NAPOLI PER PROGETTO BILIN=
GUISMO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 ad oggetto: “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 ad oggetto: “Istituzione del sistema integrato di
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi
180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Richiamata al L.R. 13 maggio 2003, n. 9 – “Disciplina per la realizzazione e gestione
dei servizi per l’infanzia, per l’adolescenza  per il sostegno alle funzioni genitoriali e alle
famiglie e modifica della Legge Regionale n.12 aprile 1995 n. 46 concernente:
“Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in favore dei giovani e degli
adolescenti;

Visto il DDPF n.848/IFD del 03/09/2020 avente ad oggetto: D.Lgs 65/2017– adesione
Enti Locali al Programma Regionale di sviluppo del Sistema Integrato di educazione ed
istruzione 0-6 anni anno 2020;

Considerato che mediante il citato DDPF la Regione Marche assegna al Comune di
Cupra Marittima la somma di € 21.890,02 più la somma di € 8.272,33 destinato alle
scuole paritarie;

 Vista la Manifestazione di interesse firmata dal Sindaco del Comune di Cupra
Marittima in data 21/09/2020, mediante la quale si ipotizza il riparto della somma
assegnata come di seguito indicato:

€ 1.876,51 per l’acquisto di strumentazione didattica per la scuola Materna di-
Cupra Marittima di cui al punto A.6 del DDPF 848/2020;



 € 6.285,70 per interventi di sostengo alla progettualità finalizzata all’inclusione-
e alla diversità di presso l’Asilo Nido Marabimbi di Cupra Marittima, cui al punto
B.5 del DDPF 848/2020;
€ 13.727,81 finalizzati alla ristrutturazione  del Parco Giochi di pertinenza della-
Scuola Materna Statale dell’ISC di Cupra Marittima, di cui al punto A.5  del
DDPF 848/2020;
€ 8.272,33 finalizzati alla Scuola Materna Paritaria Principe di Napoli per-
sostegno alla progettualità finalizzata all’inclusione e alla diversità di cui al
punto B.5 del DDPF 848/2020;;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 140 del 19.11.2020, avente ad oggetto: “D.LGS
65/2017 – PARTECIPAZIONE DEL PROGRAMMA MINISTERIALE E REGIONALE DI
SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE 0-6 ANNI –
PROGETTUALITÀ ANNO 2020”;

Considerato che la somma necessaria trova copertura finanziaria ai capitoli 504/1
(1.04.01.01.002) e 821 (2.02.01.99.999) del bilancio 2020/2022 corrente esercizio;

Visto il DDPF n. 848/IFD del 03/09/2020 con il qual è stato determinato l’elenco dei
comuni ammissibili al contributo ministeriale, assegnando alla Scuola Paritaria il
contributo di  € 8.272,33;

Visto il rendiconto pervenuto al prot. 7915 del 23/06/2021 dalla Fondazione Giardino
d’Infanzia Principe di Napoli, dal quale si evince il conto economico delle spese
sostenute dalla Fondazione per l’organizzazione del corso “Bilinguismo “’nel periodo
che intercorre da Settembre 2020  a Giugno 2021 per un costo complessivo di €
8.685,95;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267;

Richiamata la Legge Regionale 18/96, la L. 328/00 e D.G.R. 3380/99;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di erogare alla Fondazione Giardino d’Infanzia Principe di Napoli il contributo1.
regionale dell’importo di € 8.272,33 per l’organizzazione del Corso Bilinguismo
rientrante nel punto B.5 del DDPF 848/2020;

di imputare la somma di cui sopra sull’intervento 04.07-1.04.01.01.002 (504/1) –2.
gestione residui -  del bilancio corrente esercizio;

che il presente atto sarà pubblicato sull’Albo pretorio online del Comune si3.
Cupra Marittima.

Il Responsabile del Procedimento
          Melissa Ascani

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 84 del 29-06-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 84 del 29-06-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 06-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 06-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  13-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 84 del 29-06-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


